Así mismo es interesante notar con Fabro, cómo los tres órdenes o significados de participación son relacionados por Tomás con un «similiter», pues se aplican en cualquier ocasión en donde se dé la relación entre concreto y abstracto, manifestando así la profundidad de su síntesis: «I tre significati che si susseguono: partecipazione del particolare all'universale, del soggetto alla forma e dell'effetto alla causa, sono congiunti con un <SIMILITER> che dice l'ampiezza della sintesi alla quale l'Angelico è arrivato, e in relazione alla quale espone le

³⁵⁸ C. FABRO, *La nozione metafisica...*, 32.

³⁵⁹ «Secundam differentiam ponit ibi: Quod est participare etc. Que quidem differentia sumitur secundum rationem participationis. Est autem participare quasi partem capere. Et ideo quando aliquid particulariter recipit id quod ad alterum pertinet uniuersaliter, dicitur participare illud» (THOMAS AQUINAS, *EDE*, II, 271, 68-73).

³⁶⁰ «L'Aquinate integra la partecipazione all'essere nel quadro dell'ontologia di Aristotele. Precisa che accettare la partecipazione non esige pensare specie delle cose sussistenti; che l'essere stesso partecipa ad una causa; che l'essere stesso è inerente alle cose, ma non al modo di un genere; e, infini, che l'essere partecipato appartiene al suo soggetto per se, non per accidens» (J. VILLAGRASA, «L'originale metafisica creazionista di Tommaso d'Aquino», *Alpha Omega* 10 (2007), 210).

³⁶¹ Cf. C. FABRO, *Partecipazione e causalità*, 207.

³⁶² THOMAS AQUINAS, *EDE*, II, 271, 85. Aun que S. Tomás aquí no desarrolla este tercer tipo de participación, esta en realidad se constituye como la principal y fundamental participación del ente finito.

indicazioni di Boezio».³⁶³

Est autem participare quasi partem capere, et ideo quando aliquid particulariter recipit id quod ad alterum pertinet universaliter dicitur participare illud: sicut: [1] homo dicitur participare animal, quia non habet rationem animalis secundum totam communitatem; et eadem ratione Socrates participat hominem (participación lógico formal); [2] *Similiter* etiam subiectum participat accidens et materia formam, quia forma substantialis vel accidentalis, quae de sui ratione communis est, determinatur ad hoc vel ad illud subiectum (participación predicamental); [3] et *similiter* effectus dicitur participare suam causam, et praecipue quando non adaequat virtutem suae causae, puta si dicamus quod aër participat lucem solis, quia non recipit eam in ea claritate qua est in sole (participación transcendental)».³⁶⁴